Notum sit universis presentia visuris quod cum Margareta filia quondam Gerardi de Mameren medietatem domus et aree cum suis attinentiis dicti quondam Gerardi de Mameren site in Busco ad vicum Orthensem inter hereditatem quondam Godefridi Dunnecop quadam via interiacente ex uno et inter hereditatem Yde relicte quondam Willelmi Vleminc nunc ad Henricum Venbossche spectantem ex alio tendentis a dicto vico Orthensi retrorsum ad locum dictum die Haven hereditarie vendidisset Hille filie quondam Ghibonis dicti Bogart prout in litteris constituta igitur (dg: in presentia) coram nobis scabinis infrascriptis dicta Margareta filia quondam Gerardi de Mameren palam protestabatur quod exiret dictam domum et in animo et intentione permanendi extra dictam domum et aream et in presentia nostrorum scabinorum (dg: tam) subscriptorum de facto exivit ad permanendum et commorandum extra eandem per spacium sex (dg: spe) septimanarum #et# trium dierum (dg: et amplius) scilicet ad magis confirmandum et roborandum predictam vendicionem. Testes Jorden et Neijnsel datum (dg: sabbato post purificationis) in die beate Agathe virginis.

BP 1182 p 353r 02 wo 23-03-1401.

De schepenen Steenwech, Jorden en Neijnsel maakten bekend dat Godefridus van Lijemde bakker en Johannes Focke die Spelmaker, poorters van Den Bosch, op verzoek van de rechter, onder ede hebben verklaard dat voornoemde Margareta verbleven heeft en gewoond heeft buiten voornoemd huis en erf gedurende 6 weken 3 dagen en langer⁴⁷, en elders woont buiten voornoemd huis.

Nos Steenwech Jorden et Neijnsel scabini in Busco notum facimus universis quod (dg: Godefridus) constituti coram nobis Godefridus de Lijemde pistor et Johannes Focke die Spelmaker (dg: nostri) oppidani de Busco ad requisitionem judicis in Busco concorditer deposuerunt sub eorum prestito juramento tactis sacrosanctis quod dicta Margareta fuit #mansit# et commorata est extra dictam domum et aream per spacium sex septimanarum trium dierum (dg: et amplius proxime preteritarum morari alibi) proxime preteritarum et amplius mora[tur] alibi et extra dictam domum trahen... Datum quarta post judica.

BP 1182 p 353r 03 do 24-03-1401.

Willelmus van Gheffen zvw Henricus van Geffen zv Elizabeth verkocht aan Arnoldus nzvw voornoemde Henricus van Geffen (1) alle goederen, die aan voornoemde Willelmus gekomen waren na overlijden van zijn voornoemde vader Henricus, (2) alle goederen, die aan voornoemde Willelmus gekomen waren na

⁴⁶ Zie ← BP 1180 p 622v 07 ma 13-11-1396, overdracht van de helft van het huis.

⁴⁷ In februari 24 dagen en in maart 23 dagen, inclusief gerekend: 47 dagen.

overlijden van zijn broers Henricus, Johannes Kepken en Walterus Spijerinc, kvw voornoemde Henricus van Geffen, voor voornoemde Willelmus gereserveerd een b-erfcijns van 40 schelling geld, die Gheerlacus van Nuwelant moest betalen aan wijlen voornoemde Henricus van Geffen.

•.

Willelmus de Gheffen filius quondam Henrici de Geffen filii Elizabeth omnia et singula bona (dg: mobilia et 'mobilia hereditaria et parata) sibi de morte dicti quondam Henrici sui patris successione advoluta quocumque locorum consistentia sive sita (dg: excepto tamen dicto et dicto Willelmo reservato hereditario censu XL solidorum monete quem Gheerlacus de ?Me Nuwelant dicto quondam Henrico de Gheffen te solvere consuevit et tenebatur) ut dicebat insuper omnia et singula bona (dg: sibi) dicto Willelmo de morte quondam Henrici Johannis (dg: et W) Kepken et Walteri Spijerinc suorum fratrum liberorum dicti quondam Henrici de Geffen successione advoluta quocumque locorum consistentia sive sita salvo tamen dicto Willelmo et sibi reservato hereditario censu XL solidorum monete quem Gheerlacus de Nuwelant dicto quondam Henrico de Geffen solvere consuevit et tenebatur annuatim et hereditarie ut dicebat hereditarie vendidit Arnoldo (dg: suo filio filio) #filio naturali# dicti quondam Henrici de Geffen promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Jorden et Neijnsel datum quinta post judica.

BP 1182 p 353r 04 do 24-03-1401.

Hugo van Wijc Hannarts soen, Jacobus Tijt en Willelmus Buijs beloofden aan Sijmon van Vario, tbv etc, 60 Engelse ~~nebel~~, met Sint-Jan aanstaande (vr 24-06-1401) te betalen, op straffe van 2.

Hugo de Wijc Hannarts soen (dg: promisit super omnia) Jacobus Tijt et Willelmus Buijs promiserunt indivisi super omnia Sijmoni de Vario ad opus etc LX Engels' ad nativitatis Johannis proxime futurum persolvendos sub pena II. Testes Uden et (dg: Nei) Jorden datum (dg: in profesto annuncia) quinta post judica.

BP 1182 p 353r 05 do 24-03-1401.

Oda dvw Johannes die Grove gaf uit aan Henricus Wijnter zvw Henricus Wijnter (1) een stuk land, in Dinther, ter plaatse gnd den Lammer Hof, tussen Heijlwigis sPlumpen enerzijds en Arnoldus Pouwels soen anderzijds, met een eind strekkend aan de gemene weg, (2) een stukje land, gnd dat Vlas Stucsken, in Dinther, ter plaatse gnd die Bult, tussen een gemene weg enerzijds en hr Johannes van Eel anderzijds; de uitgifte geschiedde voor de grondcijns en thans voor een n-erfpacht van ½ mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren.

•.

Oda filia quondam Johannis die Grove #cum tutore# peciam terre sitam in parochia de Dijnter ad locum dictum den Lammer Hof inter hereditatem Heijlwigis sPlumpen ex uno et inter hereditatem Arnoldi Pouwels soen #ex alio# tendentem cum uno fine ad communem plateam atque particulam terre dictam dat Vlas Stucsken sitam in parochia predicta ad locum dictum die Bult inter communem plateam ex uno et inter hereditatem domini Johannis de Eel ex alio dedit ad hereditarium pactum Henrico Wijnter filio quondam Henrici Wijnter ab eodem hereditarie habendas pro censu domini fundi exinde prius solvendo (dg: et pro) dando etc et pro hereditaria paccione dimidii modii siliginis mesure #de Busco# danda sibi ab alio purificationis et in Busco tradenda ex premissis promittens cum tutore super omnia warandiam et aliam obligationem deponere et alter repromisit. Testes Jorden et Neijnsel datum supra.

BP 1182 p 353r 06 do 24-03-1401.

Bernardus zvw Gerardus Rijchmoden soen verkocht aan Everardus Hadewigen soen van Gheffen, tbv hem en zijn vrouw Mechtildis dvw Gerardus Hannen soen, een lijfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Nuland aan het woonhuis van voornoemde Everardus et Mechtildis te leveren, gaande uit al hun goederen. De langstlevende krijgt geheel de pacht.

Bernardus filius quondam Gerardi Rijchmoden soen legitime vendidit Everardo Hadewigen soen de Gheffen ad opus sui et ad opus Mechtildis sue uxoris filie quondam Gerardi Hannen soen vitalem pensionem unius modii siliginis mensure de Busco solvendam anno quolibet ad vitam eorum seu alterius eorundem diutius viventis et non ultra purificationis et in (dg: Busco) parochia de Nuwelant ad domum habitationis dictorum Everardi et Mechtildis tradendam ex omnibus' habitis et habendis promittens super omnia habita et habenda warandiam et sufficientem facere tali annexa condicione quod alter dictorum Everardi et sue uxoris #diutius vivens# dictam pensionem integraliter levabit et cum ambo mortui fuerint erit quitus. Testes datum supra.

1182 p.354v.

quinta post judica: donderdag 24-03-1401.

quinta post palmarum: (witte) donderdag 31-03-1401.

BP 1182 p 354v 01 do 24-03-1401.

Cristina wv Johannes Henssen soen van Merewijc alias gnd die Wechter en Martinus Jans soen van Huesden ev Petra, dv voornoemde Cristina en wijlen Johannes, verkocht aan Marselius gnd Seel Wouters soen van Berchen (1) 4 hont land, in Berghem, ter laatse gnd Bercher Gemeijnt, beiderzijds tussen kvw Walterus Zelen soen, (2) ½ morgen land, in Berghem, ter plaatse gnd Lallen Berch, tussen Henricus Reijmbout enerzijds en Johannes gnd Scoen Jan anderzijds, aan voornoemde Cristina overgedragen door Arnoldus Harleweijde zv Rutgherus en zijn kinderen Rutgherus en Henricus.

•.

Cristina relicta quondam Johannis Henssen soen de Merewijc alias dicti die Wechter cum tutore et Martinus Jans soen de Huesden maritus et tutor legitimus Petre sue uxoris filie dictorum Cristine et quondam Johannis quatuor hont terre sita in parochia de Berchen ad locum dictum Bercher Gemeijnt inter hereditates liberorum quondam Walteri Zelen soen ex utroque latere coadiacentes atque dimidium juger terre situm in dicta parochia ad locum dictum Lallen Berch inter hereditatem Henrici Reijmbout ex uno et inter hereditatem Johannis dicti Scoen Jan ex alio in ea quantitate qua ibidem site sunt supportata dicte Cristine ab Arnoldo Harleweijde filio Rutgheri Rutghero et Henrico eius liberis prout in litteris hereditarie (dg: supprotavit) vendidit Marselio dicto Seel Wouters soen de Berchen cum litteris et jure promittentes cum tutore indivisi super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Jordanus et Neijnsel datum quinta post judica.

BP 1182 p 354v 02 do 24-03-1401.

Gerardus zvw Johannes van Rees en zijn vrouw Heijlwigis dvw Thomas Jans soen van Geffen droegen over aan Elizabeth wv Theodericus gnd Hart Scheen (1) de helft in een tuin van wijlen voornoemde Thomas, in Geffen, tussen een gemene weg enerzijds en Henricus Pouwels soen anderzijds, deze helft belast met een b-erfpacht van ½ mud rogge, (2) hun deel in een stuk land, 1 zesterzaad rogge groot, in Geffen, tussen Johannes Ghiben soen enerzijds en erfgoed behorend aan de kerk van Geffen anderzijds, de goederen belast met de grondcijs. Zij noch hun erfgenamen zullen voornoemde goederen aanspreken, op straffe van 20 oude schilden per overtreding aan de hertogin.

Gerardus filius quondam Johannis de Rees maritus (dg: et tu) legitimus Heijlwigis sue uxoris filie quondam Thome Jans soen de Geffen et dicta Heijlwigis cum eodem tamquam cum tutore (dg: sextam partem) #medietatem# ad se spectantem in quodam orto dicti quondam Thome sito in parochia de Geffen (dg: inter communem plateam) inter communem plateam ex uno et inter hereditatem Henrici Pouwels soen ex alio item (dg: p) totam partem et omne jus eis competentes in pecia terre unam sextariatam #siliginis# in (dg: se) semine capiente sita in dicta parochia inter hereditatem Johannis Ghiben soen ex uno et inter hereditatem spectantem ad ecclesiam de Geffen ex alio ut dicebant hereditarie supportaverunt Elizabeth relicte quondam Theoderici dicti Hart Scheen promittentes indivisi 'habita et habenda warandiam et obligationem deponere exceptis hereditaria paccione dimidii modii siliginis ex dicta medietate dicti orti (dg: de jure so) et censu domini fundi de jure solvendis et quod ipsi nec eorum heredes numquam impetent premissa nec presument se jus in premissis habere sub pena XX aude scilde (dg: quocu) domine ducisse etc totiens quotiens premissa impeterent. Testes Jorden et Neijnsel datum quinta post judica.

BP 1182 p 354v 03 do 31-03-1401.

Mechtildis wv Gerardus Hadewigen soen dvw Petrus Boudens soen droeg over aan de broers Arnoldus en Petrus, kv voornoemde Mechtildis en wijlen Gerardus, haar vruchtgebruik in een stuk beemd, onder de vrijdom van Den Bosch, ter plaatse gnd die Lijtse Straet, tussen Johannes zvw Petrus Boudens soen enerzijds en Johannes Hals zvw Johannes anderzijds.

•. -.

Mechtildis relicta quondam Gerardi Hadewigen soen #filia quondam Petri Boudens soen# cum tutore suum usufructum sibi competentem #in# pecia prati sita infra libertatem oppidi de Busco ad locum dictum die Lijtsche Straet inter hereditatem Johannis filii quondam Petri Boudens soen ex uno et inter hereditatem Johannis Hals filii quondam Johannis ex alio ut dicebat supportavit Arnoldo (dg: suo filio ad opus sui et ad opus) Petro (sui fratris filii) #fratribus liberis# dictorum (dg: Ge) Mechtildis et quondam Gerardi promittens cum tutore super omnia ratam servare. Testes Uden et Neijnsel datum quinta post palmarum. {In margine sinistra een verticale haal om ruimte vrij te houden die niet werd benut}.

BP 1182 p 354v 04 do 24-03-1401.

Petrus zvw mr Johannes zvw Petrus gnd Mannart verkocht aan Johannes die Rode zvw Henricus die Rode van Erpe 1 vracht hooiland, in Erp, naast het water gnd die Aa, tussen kw Johannes van Loe enerzijds en Arnoldus zvw Aleijdis van der Bolst anderzijds.

•.

Petrus filius quondam magistri Johannis filii (dg: f) quondam Petri dicti Mannart unam plaustratam feni sitam in parochia de Erpe juxta aquam dictam die Aa inter hereditatem liberorum (dg: Johannis) quondam Johannis de Loe ex uno et inter hereditatem Arnoldi filii Aleijdis van der Bolst ex alio prout ibidem sita est hereditarie vendidit Johannis' die Rode filii' quondam Henrici die Rode (dg: pro) de Erpe promittens super omnia warandiam et obligationem deponere. Testes Jorden et Neijnsel datum (dg: q) quinta post judica.

BP 1182 p 354v 05 do 24-03-1401.

Arnoldus zvw Gerisius van Lijt droeg over aan Petrus van Hoesden zvw Johannes van Hoesden ½ morgen land, in Lithoijen, ter plaatse gnd die Overste Twee Hoeven, tussen Johannes gnd Zesken enerzijds en erfgoed gnd die Nederste Twee Hoeven anderzijds, welke ½ morgen wijlen voornoemde Gerisius van Lijt gekocht had van Stephanus zvw Arnoldus die Hoessche van

Lijttoijen.

•. -.

Arnoldus filius quondam Gerisii de Lijt dimidium iuger terre situm in parochia de Lijttoijen in loco dicto die Overste Twee Hoeven inter hereditatem Johannis dicti Zesken (dg: -t) ex uno et inter hereditatem dictam die Nederste Twee Hoeven ex alio prout ibidem situm est quod dimidium iuger terre dictus quondam Gerisius de Lijt erga Stephanum filium quondam Arnoldi die Hoessche de (dg: H) Lijttoijen emendo acquisiverat prout in litteris hereditarie supportavit Petro (dg: filio) de Hoesden filio (dg: quondam) Johannis de Hoesden cum litteris et jure promittens super omnia ratam servare et questionem proximitatis et aliam obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.